
 

  
1 

 
  

 

 معلمان شهرستان لردگان یعلم  یبا ارتقا ییران مدارس ابتداینظارت آموزش مد یرسرب

 
 فاطمه سعیدی، عمران کیانی 

 

 

 چکیده :

مدیران مدارس ابتدایی شهرستان لردگان است . روش تحقیق از نوع توصیفی و ابزار اندازه گیرر    یاین تحقیق به منظور بر رسی نظارت

سؤال است. جامعه   آمار  کلیه مدیران زن و مرد شاغل در مدارس ابتدایی بروده اسرت کره از   21پرسشنامه   محقق ساخته حاو   

برا  تجزیه و تحلیل اطلاعات از روش ها  آمار   نه انتخاب شده است.مدیر به عنوان نمو  23طریق  نمونه گیر  متناسب با حجم نمونه  

در مورد ابعاد نظارت اصول نظارت ، پیشینه   تحقیقاتی که  در این مورد انجرا    توصیفی )واریانس و آزمون فی دو(استفاده شده است.

نقش هرا  نظرارتی بریش از سرتو متوسر  بره شده و نتایج این تحقیق که نشان می دهد که مدیران این مدارس ابتدایی در هر یک  

 معلمان کمک می کنند. 

 

 کلید واژگان:

 نظارت و راهنمایی مدیران مدارس، معلمان دوره   ابتدایی سبک ها  نظارتی.

 

 مقدمه:

معلمران فرصرت اصتلاح نظارت و ارزش یابی معلم انواع واکنش ها  احساسی و عاطفی از سو  معلمان ایجاد می کند برا   برخی از  

ها  یادگیر  حمایتی و خوب طراحی شده را به یاد می آورد موجب شاد  حتی نیرو بخشی می شود که به نوبه   خود بره احسراس 

جدید  از حرفه گرایی و بهبود یاددهی و یادگیر  منجر می گردد. برا  برخی دیگر خصومت بی عدالتی و قضاوت ها  منفی از طرف 

آورد که به نظر می رسد درک ستحی از کار معلمان دارند. برا  اکثریت معلمان از نظر عراطفی تشرریفات خنثری مدیران را به یاد می  

سالانه ا  را به یاد می آورد که شامل تکمیل یک فر  دارایه یک پیشنهاد بی ضرر بهبود اما فاقد تأثیر طولانی مدت مری شرود. اصرولا  

دف فراهم کردن زمینه ها  مناسب برا  تدریس متلوب برقرار  ارتباط دوستانه و صرمیمی برنامه   نظارت و راهنما  تعلیماتی با ه

بین معلم و دانش آموز فراهم کردن محی  عاطفی و دلپذیر برا  یادگیر  بهتر و تشویق و بکارگیر  وسایل آموزشی مبتکر با بارآوردن 

ا در این فصل می خرواهیم تعریرن نظرارت را از دیردگاه خرود و دانش آموزان و خلاق کردن مدیران و معلمان طرح ریز  شده است م

دانشمندان بررسی کنیم و می خواهیم مسئله ا  را در مورد نظارت مدیران بر معلمران را بیران کنریم و آن را توضریو دهریم .مرا مری 

چه چیز  هستیم و نظارت مدیران  خواهیم اهمیت و ضرورت تحقیق را بررسی کنیم که چرا این موضوع را انتخاب کرده ایم و به دنبال

 بر معلمان چه تأثیر  دارد .

 بیان مسئله:

در این تحقیق مسئله ا  که می خواهیم بیان کنیم تأثیر نظارت آموزشی مدیران بر معلمران اسرت. مری خرواهیم ببینریم آیرا نظرارت 

 چگونه این نظارت اتفاق می افتد. مدیران بر معلمان تأثیر می گذارد و معلمان ازدستورات مدیران پیرو  می کنند و 

 که باعث می شود معلمان به خود بیایند و کار تدریس را به خوبی انجا  دهند.

اصولا  برنامه   نظارت برا  فراهم کردن زمینه ها  مناسب برا  تدریس متلوب برقرار  ارتباط دوستانه و صمیمی بین معلم و دانش 

از کسانی که به شکلی درگیر مسائل تربیتی هستند و نقش مهمی را در بهبرود تردریس و سراده  آموز فراهم می کند. از این رو بسیار  

کردن یادگیر  ایفا کنند مانند مدیران، معلمان نیازمند نظارت و راهنمایی تعلیماتی هسرتند. در ایرن مسرئله مت یرر مسرتقل نظرارت 


